

Bestyrelsesmøde Spiren Dato: 29.04.24 kl. 13.15 – 15.15

Tilstede: Louise, Maria, Reni, Ulla, Lisbeth

Afbud: Jeana

Dagsorden:

1. **Siden sidst v. Lisbeth** a. Muligt samarbejde med tandplejen Lisbeth undersøger mulighederne for et tættere samarbejde og for rammerne omkring det - og vender retur. (fra sidste b-møde) Referat:

Tandplejen arbejder på at lave en pjece ift. relevante tilbud/indsatser for børn med specielle behov. Afventer afklaring på om der kan komme et samarbejde op at køre ift. at tandplejen evt. kan komme her i huset og tilse børnene. Forældre giver udtryk for undren over hvorfor man ikke automatisk får tilbudt et specielt tilbud hos tandplejen, når man er visiteret til et specialtilbud. Hvorfor skal man igennem to visitationer?

Iflg tandplejen gør de flere forsøg i den almene tandpleje, da tilbud specialtandpleje er mere indgriben for barnet.

2. **Forældremøde 06.06.24 - status** - Stor udskiftning i børnegruppe og dermed også forældregruppe til august pga. skolestart (22 skolebørn) - Snak om hvordan vi får forældre til at stille op til valg. - Jeana og Louise laver et skriv m. information ift. omfang, indsats og indhold som ligges op i Facebook gruppen (skriv sendes til Lisbeth som ligger ud på Aula) - Der tages kontakt til Louise Egelund Jensen, forfatter til "Når Sirenen lyder" ift. til et oplæg til forældremøde (fra sidste b-møde) Referat: 06.02.24 er der lagt en foreløbig invitation ud på AULA til alle forældre.

Referat:

Lisbeth laver analog tilmelding på stuerne samt ligger et nyt oplæg på Aula med informationer omkring mødet.

Lisbeth har booket kantinen på Bankagerskolen, hvor der er siddepladser til 45-50 personer). Der vil blive serveret vand, sodavand ol. til mødet.

Spirens personale er inviteret til at deltage i oplæg "Når Sirenen lyder". Det samme er husets talepædagog og to psykologer, samt lederen fra Bankagerskolen.

Efter oplægget vil der være valg til bestyrelsen. Maria (Milas mor) er på genvalg, men hun er i tvivl om hun har lyst til at genopstille til formandsposten. Det er et håb at vi yderligere kan finde 1-2 forældre, der også har lyst til at være en del af bestyrelsen.

3. **Status på organisering af Spiren pr 12.08.24** v. Lisbeth Uge 6 er bestyrelsen via mail orienteret, central beslutning om at lukke Spirrevippen pr 12.08.24. LMU/personalegruppen er ligeledes orienteret, samt de berørte familier i Spirrevippen.

Referat:

Der har løbende været forskellige planer for Spiren. Først udvidelse (på Højen) og nu reducere v. at lukke Spirevuppen. Det er svært at få det regnskab til at gå op.

Anne Bust, dagtilbudchef har sagt op og stopper til august. Afventer en ny ansættelse ift. afklaring om en fremadrettet plan for Spiren.

Yderligere info omkring personale og børn er nævnt under punkt 5.

4. Institutionsforum 10.04.24 – Louise og Lisbeth deltog – orientering

Referat:

Dialog omkring sprogvurdering: Obligatorisk v. 3år // ved behov v. 5 år (vurdering), er det også relevant for alle børn i Spiren. Fint at det er obligatorisk at vurdere sprog fordi det gør at vi retter vores opmærksomhed på barnets sprog, så er det en mulighed at man gennemfører den (ved dem hvor det er muligt) eller at man noterer "kan ikke gennemføres", følgende undersøgelse/indsat er sat i gang i stedet (handleplan).

Referat:

Feed Back fra Louise: Det kunne være fint at samle op fra seneste institutionsforum (hvad tog vi med fra sidst og hvordan ser det ud med det nu) – Lisbeth sender feedback videre

Stort frafald fra kommunens institutioner til institutionsforum.

Der er en dialog i gang med Lundagerskolen ift. hvordan det giver bedst mening at teste/screene børnene inden skolestart (sprogvurdering)

30 mill. til ekstra pædagoger på dagtilbudsområdet. Flere børn i institutionerne fordi børnene starter tidligere i vuggestue (ændrede barselsregler), samt fordi alderen for børnehavestart at hævet.

Der stilles spørgsmålstejn ved hvordan ressourcerne i institutionerne bliver brugt bedst muligt. Flere nævner at det er en problematik at børn der er tilmeldt i ferier, ikke kommer alligevel. Yderligere bliver det nævnt at der er en stigende tendens til at børn kommer tidligere om morgenen og bliver hentet senere om eftermiddagen.

Retningslinjer for tilsyn, regeringer er ved at kigge på om det fortsat er nødvendigt at føre tilsyn i institutionerne (pr. lov skal der pt. føres tilsyn institutionerne: relationsarbejde, fællesskab, hverdags rutiner og indretning)

Bud på hvilke emner der vil være i fokus de kommen år: kapacitet + minimums normeringer // tiltrækning og tilknytning (stabilitet i personalegruppen)

5. Orientering vedr børnetal og personale v. Lisbeth

Referat:

Ledelsen arbejder på at få regnskabet til at gå op ift. personale (4,5 stilling tilovers) Det er bl.a. planen at ansætte en ekstra småbørnsvejleder til videntretet. Stillingsopslag er sendt ud internt og processen er i gang. Yderligere er der en forventning om at Spirens Videnscenter skal udvides. Aktuelt er der også nogle pædagoger der er på vej på barsel, mens andre kommer retur.

Der er pt. visiteret 5 børn til Spiren til august. Spiren er oprindeligt bygget og indrettet til 26 børn, max antal børn fremadrettet vil være 32.

6. Evt – herunder punkter til kommende møde

- Sommerfest i slut august/start september

- Kontakt til Andreas (kontaktpolitiker v. børne/unge udvalget) ift drøftelse af Spirens fremtid.